
ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 1 

ČTVRTLETNÍK PRO OBCE HUNČICE, KOŠETICE, LIPNO, LÍŠŤANY, LUHOV, 

NÁKLOV, PÍSEK, TŘEBOBUZ 

 

 
 

ŘÍJEN, LISTOPAD, PROSINEC 2017  ČÍSLO 4         ROČNÍK IIX. 

 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 2 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

VÝROČÍ: 
 

Jubilanti od 1. 10. 2017 – 31. 12. 2017 
 
 

60 let 

Landová Mária, Líšťany  

Golová Nataša, Líšťany 

Krauzová Mária, Hunčice 
 

65 let 

Brabníková Marie, Náklov 

Lang Vlastimil, Líšťany  
 

70 let 

Denkovičová Terezie, Písek 

Pfeifer Eduard, Luhov  

Šatra Václav, Líšťany 

Opatrná Otilie, Líšťany 

 

75 let 

Mašek Zdeněk, Lipno  
 

85 let 

Nováková Vlasta, Líšťany  
 

91 let 

Vyskočilová Marie, Líšťany  
 

93 let 

Hora František, Luhov  

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Od 3. 9. 2017 byl zřízen nový autobusový spoj z Plzně do Pernarce přes obce 

Písek, Líšťany, Lipno, Třebobuz rozcestí, Luhov, spoj vyjíždí z Plzně v 14:00 

hod a zpět z Pernarce v 14:50 do Plzně.  
 

Doprava do ordinace MUDr. Yvetty Máchové ve Všerubech 
 

Doprava k praktické lékařce bude organizována vždy jednou za čtrnáct dní a to v těchto termínech: 
 

úterý 26. 9., 10. 10., 24. 10., 7. 11., 21. 11., 5. 12. a 19. 12. 2017 
 

Odjezd je v 9,00 hod. z Líšťan a v 9,15 hod. z Hunčic, vždy z autobusové zastávky. 

 
 

POPLATKY VYBÍRANÉ OBCÍ LÍŠŤANY: 
 

PSI 
 

50,- Kč za jednoho psa 

150,- Kč za každého dalšího psa 
 

SPLATNOST POPLATKU 30. 6. 2017 

 

ODPADY 
 

Od 29. 9. 2017 vyváženy každý pátek 
 

550,- Kč za trvale žijící osobu na rok 

200,- Kč ročně za pronájem nádoby 
 

SPLATNOST: 

1. pololetí do 30. 6. 2017 

2. pololetí do 30. 9. 2017 
 

630,- Kč za nemovitost (splatnost do 30. 9. 2017) 
 

 

Poplatky lze hradit na obecním úřadu nebo na účet obce č. 57 23 371/0100, při platbě uvádějte 

variabilní symbol nemovitosti. 

Variabilní symbol se skládá z kódu části obce a čísla popisného nebo evidenčního, osoby trvale bydlící 

napíší nejdříve číslici 2 (např. 210577 – pro nemovitost Líšťany 77) 

 

 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 3 

Kódy částí obce:  

101 Hunčice  102 Těchoděly  103 Košetice  104 Lipno 

2104  Písek  105 Líšťany  106 Luhov  107 Náklov   108 Třebobuz 
 

KULTURA V OBCI  

Obecní knihovna v Líšťanech 
 

Otevírací doba: každé úterý, od 17,00 do 19,0 hod., na adrese Líšťany 60. 

V naší knihovně je Vám k dispozici cca 3 200 knih nejen pro dospělé čtenáře, ale také pro děti. 

mailová adresa: knihovna.listany@gmail.com       Těšíme se na Vás.  

LÍŠŤANSKO - čtvrtletník obyvatel z katastru obce Líšťany. Vydává OÚ Líšťany, 330 35 Líšťany 77, ZDARMA -

NEPRODEJNÉ, Redakční rada: Jitka Krbcová, Milada Hanzlíková, Eva Chaloupková, Edita Čuchorová; Kontakt: 

377 915 101, ou@listany.cz ,  kancelar@listany.cz 

________________________________________________________________________________ 

 Plzeňské oslavy vzniku republiky 

28. října 2017  

Plzeň oslaví 28. říjen, vznik samostatného Československa, podobným způsobem jako v minulých 

dvanácti letech.  Za symbolických 28 korun nebo zdarma pozve zájemce do celé řady zajímavých 

míst, muzeí, galerií, historických památek včetně zahrad a některých sportovišť. Bohatý celodenní 

program zakončí vzpomínkové setkání na náměstí T. G. Masaryka s následným lampionovým 

průvodem a ohňostrojem. 

Pro veřejnost bude otevřena například radnice, Měšťanská beseda, Velké divadlo nebo běžně 

nepřístupný Loosův interiér v domě na Klatovské 19. Centrum JOHAN sídlící v působivě 

revitalizované kulturní památce Moving Station připravuje netradiční prohlídky prostor spolu 

s významnými českými spisovateli 20. století na téma nádraží a železnice. Nově se k celodenní akci 

připojí Divadlo Alfa s představením pro děti Norská pohádka a následnou exkurzí do zákulisí nebo 

Biskupství plzeňské s prohlídkami katedrály sv. Bartoloměje včetně odborného výkladu. Své dveře 

otevřou v 9.28 a ve 13.28 h také čistírna odpadních vod a úpravna vody na Homolce.  

Sportovně založeným účastníkům program nabízí turistický pochod na rozhlednu Chlum v délce 

tras 4 a 15 kilometrů, volné bruslení v tréninkové hale zimního stadionu nebo dopolední plavání 

v bazénu na Slovanech. Sousedské procházky Skrytého města mají vedle již známých témat Tour 

de Doubravka, Petrohrad z příběhů a Plzeň za První republiky v nabídce novinku s názvem Plzeň 

v idejích. Věnuje se nenaplněným meziválečným i poválečným vizím města.  

Areál DEPO2015 bude po celý den lákat nejen na festival pouličního jídla, ale i na aktuální výstavy, 

třeba plzeňského sochaře Benedikta Tolara nebo fotografky a spisovatelky Anne Erhard.  

Rozmanitou programovou nabídku doplňují okružní jízdy zástupců historických vozů dopravních 

podniků, trolejbus Škoda 9 TR, autobus ŠKODA 706 RTO a tramvaj T1.  

Kompletní seznam míst a institucí, které jsou součástí programu Plzeňských oslav vzniku republiky, 

je k dispozici na webových stránkách města. Rezervaci a prodej vstupenek s omezením počtu 

maximálně pro pět osob na jedno vybrané místo umožní od 9. října v 9 hodin portál 

www.plzenskavstupenka.cz  a Turistické informační centrum města Plzně na náměstí Republiky 41. 

U některých subjektů, jako je například Divadlo J. K. Tyla, Pivovarské muzeum a Plzeňské 

historické podzemí, je nutné si vstupenky pořídit prostřednictvím jejich prodejních webů. 

Více informací o programu na www.plzen.eu  

 

mailto:knihovna.listany@gmail.com
mailto:ou@listany.cz
mailto:kancelar@listany.cz
http://www.plzenskavstupenka.cz/
http://www.plzen.eu/


ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 4 

 
 

Volné vstupenky jsou k vyzvednutí na obci. 


